
UCHWAŁA NR XXXI/216/13
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 3 sierpnia 2013 r.

w sprawie zmiany wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 15911) )oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 3912) ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. We wzorze deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXV/176/13 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 
26 lutego 2013r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej wprowadza się następujące zmiany: 

1) W części I. deklaracji: 

a) tytuł części otrzymuje brzmienie: „PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ”. 

b) skreśla się zdanie: „Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego 
o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością.” 

2) Do Objaśnień do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dodaje się zdanie: 

„Podanie nr telefonu w poz. 7 i poz.11 nie jest obowiązkowe.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Julian Nowicki

1) zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, 
Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 
1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, 
Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111 i Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420 i Nr 157 poz. 
1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz. 146, Nr 106 poz. 675 i Nr 40 poz. 230; z 2011 r. Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 
21 poz. 113, Nr 217 poz. 1281 i Nr 149 poz. 887; z 2012r. poz. 567; z 2013r. poz. 153, poz. 594

2) zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw: z 2011r. Nr 152 poz.897; z 2012r. poz.951; z 2013r. poz.21 
i poz.228

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OBKGR-RMGDA-TRSJZ-FXADL-CQFRH. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z treścią art.6n ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: 
Dz.U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego 
obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określi, w drodze uchwały stanowiącej 
akt prawa miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że 
deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała zawiera także informację 
o terminach i miejscu składania deklaracji, a także określa warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. Rada Gminy Kołobrzeg w uchwale Nr XXV/176/13 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 26 
lutego 2013r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej określiła wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. Ze względu 
na różny zakres danych zamieszczanych przez poszczególne gminy w Polsce w deklaracjach Generalny Inspektor 
Ochrony Danych Osobowych, w wystąpieniu do Ministra Administracji i Cyfryzacji podważył możliwość 
zamieszczania we wzorze deklaracji o wysokości opłat oświadczenia o znajomości przepisów karno-skarbowych 
o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością oraz wymagania podawania w deklaracji 
numeru telefonu składającego deklarację. W celu dostosowania treści wzoru do powyższego wystąpienia 
koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: OBKGR-RMGDA-TRSJZ-FXADL-CQFRH. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



